но тоа не е вештачко возобновување, туку е остварување на вековните копнежи и надежи на нашиот православен народ, кој никогаш не заборавил каква била грижата за него пројавена од страна на домородните Пастири, а каква на наемниците.

Трето, Српската Православна Црква со своја одлука од 17/4 јуни 1959 година ја има прифатено одлуката за возобновување на Охридската Архиепископија.

Четврто, формирањето на Светиот синод на нашата Црква беше овозможено со хиротонијата на уште еден наш епископ од страна на Српскиот патријарх Герман во сослужување со нашиот архиепископ Доситеј, на архиерејска Литургија на 19 јули 1959 година во црквата на свети Мина во Скопје.